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رشد 300درصدی تعامل دولت با مجلس
رفت وآمد اهالی پاستور به بهارستان زیر ذره بین همشهری

دولت سیزدهم در گزارش عملکردی درخصوص 
نحوه تعامل دولت با مجلس طی 500روز گذشته از 

کاهش چشمگیر سؤال ها، استیضاح ها و حضور وزرا در 
مجلس و البته افزایش جلسات سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور با نمایندگان و تعاملات کابینه با مجلس 

یازدهم خبر داده است. 
به گزارش همشهری، بررسی موارد اشاره شده از 

افزایش همکاری های دولت سیزدهم با مجلس شورای 
اسلامی  از 100درصد تا 600درصد حکایت دارند 
که به صورت میانگین ضریب 3برابری نمره دولت 
سیدابراهیم رئیسی در مقایسه با دولت حسن روحانی 
و در تعامل با مجلس شورای اسلامی را حکایت می کند.

تحقیق و تفحص به یک پنجم کاهش یافت

 در مورد تحقیق و تفحص در ۱۶ ماهه 
نخست دولت سیزدهم تنها ۱۷ مورد 
بررسی عملکرد دستگاه های اجرایی 
به تصویب نمایندگان مجلس شورای 

اسلامی رسیده است.
 درحالی که در مدت مشابه دولت 
دوازدهم این تعداد ۸۵ مورد بوده 

است.
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 افزایش دوبرابری حضور وزرا در مجلس

 در ۱۶ ماهه نخست دولت سیزدهم 
۳۹۶بار وزرا در مجلس برای پاسخگویی 
به نمایندگان حضور یافته اند، این میزان 
در مدت مشابه دولت های دوازدهم و 
یازدهم به ترتیب ۱۵۴ و ۱۶۵ بار بوده 
است که مجموع 2 دولت از میزان دولت 

فعلی کمتر است.

 کاهش 24درصدی تذکرات نمایندگان به دولت

 در مورد تذکرات نمایندگان به دولت هم ۳۸۰۰ 
مورد ثبت شده، این در حالی است که تعداد 
تذکرات دولت یازدهم ۵۳۴۷ مورد و در دولت 
دوازدهم نیز ۳2۴۰ مورد بوده است. این آمار نشان 
می دهد که میزان تذکرات نسبت به دولت یازدهم 
۴2 درصد کاهش صورت گرفته است و نسبت به 

دولت دوازدهم افزایش معناداری دیده نمی شود.
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دولت دوازدهم 

دولت یازدهم 

دولت سیزدهم 

 افزایش 6برابری پیگیری مصوبات سفر استانی

طی ۵۰۰ روز نخست دولت سیزدهم 
۴۷2بار نمایندگان برای پیگیری 
مصوبات سفرهای استانی با معاون اول 
رئیس جمهور و معاون اجرایی دیدار 
داشته اند، درحالی که این تعداد در دولت 
دوازدهم در مدت مشابه تنها ۶۹ نفر و 
در دولت یازدهم تنها ۵2 نفر بوده است.
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 فقط یک استیضاح 

در ۱۶ ماهه اخیر فعالیت دولت تنها 
یک مورد اعلام وصول شد که همان 
هم با پیگیری های انجام شده با اقناع 

نمایندگان منتفی شد.
 درحالی که در مدت مشابه دولت 
قبل ۵ استیضاح اعلام وصول 
و 2 مورد آن با رأی عدم اعتماد 

نمایندگان مواجه شد.

 افزایش معنادار لوایح تقدیمی دولت به مجلس

 مجموعه لوایح ارسالی دولت به مجلس 
شامل معوقات و تقدیمی ۱۷۹مورد بوده 
که در زمان های مشابه دولت قبل این 
عدد ۱۱۱ مورد بوده. با کسر لوایح معوق، 
مجموعه لوایح تقدیمی دولت سیزدهم 
۵2 مورد بوده است که در قیاس با ۳۷ 
لایحه دولت قبل در مدت مشابه افزایش 

معناداری نشان می دهد.

 ۳نشست مشترک میان دولت و 
مجلس برگزار شده و رئیس جمهور با 
۳۱مجمع استانی دیدار داشته است. 
رئیس دولت قبل در تمام ۴سال دولت 
گذشته حتی یک جلسه با مجامع 
استانی برگزار نکرد و در دولت یازدهم 
نیز جمعاً تنها با 2۱ مجمع استانی 

جلسه تشکیل شد.

  افزایش دو برابری حضور رئیس جمهور در مجلسحضور فعال در مجامع استانی

رئیس دولت 
سیزدهم  در طول 
۵۰۰ روز نخست 
آغاز به کار دولت 
۹بار در مجلس 
حضور یافته که این 
تعداد برای دولت 
قبل ۵ بار بوده است.

  نصف شدن تعداد کارت های زرد

 ۳هزار و ۴۰سؤال از سوی نمایندگان ثبت شده بود اما 
در مجموع ۹۹.۴ درصد این سؤالات یا مختومه شده و یا 
تاکنون امکان راه پیدا کردن به صحن علنی را نیافته است 
و در واقع تنها ۱۹ سؤال از این تعداد به صحن علنی راه پیدا 
کرده و از این تعداد تنها ۶مورد با عدم اقناع نمایندگان در 
صحن مواجه شده است. این در حالی است که در دولت 
قبل از هزار و 2۵۴سؤال اولیه ۶۵ مورد آن به صحن راه 

یافته و ۱2 مورد آن به کارت زرد منتهی شده است.

 لوایح قانون شده هفت برابر طرح ها
 از مجموع لوایح ارسالی دولت 2۸ مورد تبدیل به قانون شده ولی به رغم افزایش 
طرح های نمایندگان به 2۵2 مورد تنها ۸ مورد آن به قانون تبدیل شده است، یعنی 
آن که ۱۵.۶ درصد لوایح ارسالی دولت با تصویب مجلس به قانون تبدیل شده 
درحالی که این نسبت برای طرح های نمایندگان تنها 2.۳ درصد بوده که موید 

لایحه محوری است.

 بیش از 8هزار جلسه بین نمایندگان و وزرا
در ۵۰۰ روز نخست دولت سیزدهم 
جمعا ۸۳۸۴ بار نمایندگان با وزرا دیدار 
حضوری داشته اند که بالغ بر هزار مورد 
آن در مجلس و مابقی در وزارتخانه ها 

بوده است.

 48بیانیه در حمایت از مواضع و عملکرد دولت
 از ۵۴ بیانیه قرائت شده در ۵۰۰روز نخست دولت سیزدهم ۴۸مورد 
اعلام حمایت از مواضع دولت و عملکرد وزارتخانه های دولت مردمی 
صورت گرفته که حمایت 2۸۱ نماینده از خدمات یک ساله دولت 
عدالت محور سیزدهم و حمایت 2۶۰ نماینده از زحمات و حسن تعامل 

معاون پارلمانی رئیس جمهور 2نمونه از این بیانیه هاست.

تصویر دیدنی از تشییع پیکر شهیدگمنام در روستای 
پردنجان، از توابع فارسان چهارمحال و بختیاری

وقتیازمردمایرانصحبتمیکنیم

سیدمحمودرضوی
@smahmoodrazavi

مردمیکروستابدونکمپینو
فراخوانوهشتگآمدهبودندبه
احترامیکیازشهیدانیکهبرایامنیت
ناموسوزنایرانیوآزادیخاکوطن،

اززندگیدنیاییخودگذشتند.

محسنمقصودی
@ maghsoodi61

انتهایافقرامیبینی؟
عمقانقلاباسلامیرامیبینی؟

دردلیکروستادراستانچهارمحال
وبختیاری،تشییعیکشهیدگمنامو
مردمیکهانتهایصفوفشاندیده

نمیشود.
مردمیکهنهدشمنانمیبینندشانو

نهحتیبرخیازمسئولان.
اماآیندهانقلاباسلامیراهمینها
رقمخواهندزد.همینمستضعفین

سربازانقلاب
@Sarbazenghelab2

بهزعمتحلیلگرانجامعهشناس،
مردمایرانهیچگاهقابلپیشبینی

نبودهونیستند!
مردمایران،نقشههایچندساله
دشمنانشانراکهتوسطژنرالهاو
افسرانآمریکایی-صهیونیستیطراحی

میشود،نقشبرآبمیکنند.
# تشییع_شهدای_گمنام

عباسخزلی
@KhezeliA

اینعکسراقابکنیدوهرلحظه
بهبراندازهایینشاندهیدکهتوهم
سرنگونینظاماسلامیرادارندتا
بدانندکهاینمردمپایانقلابو
اعتقاداتشانایستادهاند.همهمردم
یکروستادرچهارمحالوبختیاریبه

تشییعیکشهیدگمنامآمدهاند.
#تشییع_شهدای_گمنام

اکبرزاده
@Akbarzadeh

اینوطندردلِتوفانبلاخواهدماند
گرچههرلحظهتنشزخمخورِ

حرملههاست.

اگر کاری به سرانجام نرسیده به 
مردم بگویید

سیدابراهیمرئیسی،رئیسجمهور
مدیراندستگاههایدولتیدرکنار
ارائهگزارشهایامیدبخش،درباره
آندستهازاقدامهاکهبهدلایلمختلف
بهسرانجامنرسیدهنیزبهمردمگزارش
دهند.سخنگویاندولتنیزبهصورت
مستمربرایبهبودنحوهاطلاعرسانی
ازعملکرددولتبرنامهریزیهایلازم

راانجامدهند./ایرنا

آتش تفرقه به جان دشمنان 
افتاده است

حسینسلامی،فرماندهکلسپاه
با دشمن اخیر اغتشاشات در
همهظرفیتهایشبهمیدانآمد
وهمهتجربیاترابهکارگرفتند؛
اگرماازقبلتجربهنداشتیم،در
برابرتهدیداتهمزمانوپیوسته
کممیآوردیم.امروزآتشتفرقه
بهجاندشمنانافتادهوبههمدیگر
بیاخلاقیمیکنند؛آنهاشکست

خوردندوعصبیهستند./مهر

حضور پرشور مردم وظیفه دولت
را بیشتر می کند

علیبهادریجهرمی،سخنگویدولت
سیاستاصلیایندولت،توجهجدی
بهمردماست.هرجانیازبهحضورمردم
وجوددارد،پرشورترحضورپیدامیکنند
واینوظیفهدولترابیشترمیکند.
همچنیندولتباافزایشسرمایهبانک
مرکزیموافقتکردتاکمککاراین

بانکبرایامورجاریباشد./فارس

نقل قول خبر

 رئیس سازمان انرژی اتمی دیروز در 

روزنه
حاشیه نشست هیأت  دولت 
درجمع خبرنگاران از انجام 
هماهنگی های لازم برای سفر مقام های آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به تهران، پس از تعطیلات 
ژانویه خبرداد؛ سفری که در راستای ادامه 
همکاری های فنی ایران و آژانس صورت خواهد 
گرفت. به گزارش همشهری، محمد اسلامی به این 
نکته هم اشاره کرده  است که این سفر با توجه به 
تمایل مقام های آژانس، انجام خواهد شد؛ موضوعی 
که از ادامه رایزنی ها با هدف رفع مشکلات موجود 
فی مابین حکایت دارد. کارشناسان معتقدند پیشرفت 
در گفت وگوهای فنی ایران و آژانس »کلید« گشایش 
در مذاکرات برجامی به حساب می آید. این درحالی 
 است که در ماه های اخیر آمریکا و تروئیکای 

اروپایی)آلمان، فرانسه و انگلیس( تلاش کردند 
با سوءاستفاده از سازوکار آژانس، به عنوان 
یک نهاد بین المللی، جمهوری  اسلامی را 

برای کوتاه  آمدن از مطالبات 
برجامی به حق خود تحت فشار 
قرار دهند؛ راهبردی که با 
شکست مواجه شد. برهمین 
اساس هم بود که شورای  حکام 
آژانس در آخرین روزهای 

آبان ماه گذشته، تحت تأثیر گزارش های جعلی 
رژیم صهیونیستی و فشار آمریکا و تروئیکای اروپایی، 
با صدور قطعنامه ای ضدایرانی، دور تازه ای از 
اقدام های خصمانه علیه جمهوری  اسلامی را آغاز 

کرد؛ اقدام هایی که با پاسخ قاطع تهران مواجه شد.
جمهوری  اسلامی در واکنش به رویکرد سیاسی 
آژانس، اعلام کرد غنی سازی ۶۰درصدی در 
تاسیسات هسته ای فردو را آغاز کرده است. پیش از 
این نیز تهران در واکنش به قطعنامه ضدایرانی آژانس 
در نشست خردادماه، برای جمع آوری دوربین های 
فراپادمانی این نهاد بین المللی اقدام کرده بود. پس از 
اقدام های واکنشی جمهوری  اسلامی، در هفته های 
اخیر مقام های آژانس برای ادامه مسیر همکاری ها 
با تهران اعلام آمادگی کردند و تیم فنی این نهاد 
بین المللی با هدف رسیدگی به مشکلات 
پادمانی باقی مانده در آخرین 
روزهای آذرماه وارد تهران شد. 
اکنون به نظر می رسد با سفر 
احتمالی رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس، به تهران 
پس از تعطیلات ژانویه، 
همکاری های ایران و این 
نهاد بین المللی وارد مسیر 

تازه ای خواهد شد.

مسیر جدید همکاری های ایران و آژانس
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@ alireza_Zadbar
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دیپلماسی

رفت وآمد برای احیای مذاکرات
رایزنی ها برای ازسرگیری مذاکرات برجامی وارد مراحل جدیدی 
شده است و تحولات جاری از قوت گرفتن احتمال ازسرگیری 
گفت وگوها باهدف احیای توافق هسته ای سال2۰۱۵حکایت دارد.
براین اساس به نظر می رسد سفر وزیر امورخارجه کشورمان به  
عمان و سفر مدیرکل آژانس به  تهران، که قرار است هماهنگی های 
آن پس از تعطیلات ژانویه انجام شود را می توان رفت وآمدهایی 
باهدف ازسرگیری مذاکرات برجامی ارزیابی کرد. ازسوی دیگر با 
پایان اغتشاشات در ایران، به نظر می رسد طرف های غربی ضمن 
ناامیدی از شلعه ور ماندن آتش ناآرامی ها، درحال بازگشت به میز 

مذاکره هستند.
اینها درحالی است که در کنار تأکید بر گسترش مناسبات 
دوجانبه، رایزنی های برجامی یکی از دستورکارهای مهم حضور 
رئیس دستگاه دیپلماسی ایران در عمان بوده  است. حسین 
امیرعبداللهیان دیروز درجریان سفر به مسقط، به طرف های غربی 
مذاکرات برجامی هشدار داد پنجره رسیدن به توافق ازسوی ایران 
همیشه باز نخواهد بود و جمهوری اسلامی از هر ابتکاری ازسوی 
سلطان عمان برای رسیدن به توافق خوب، قوی و پایدار استقبال 

می کند.
وی اگرچه اصلی ترین هدف انجام این سفر را »پیگیری موضوع های 
مربوط به مناسبات دوجانبه« عنوان کرد، اما به این موضوع هم 
اشاره کرد که پنجره رسیدن به توافق امروز باز است، درصورتی که 
اگر طرف های مقابل، به ویژه آمریکایی ها بخواهند دست از ریاکاری 
برندارند و غربی ها واقع بینانه برخورد نکنند، معلوم نیست پنجره ای 

که امروز باز است، فردا باز بماند.
امیرعبداللهیان با بیان اینکه امیدواریم رفتار و رویکرد طرف های 
غربی از رفتارهای ریاکارانه فاصله بگیرد و مذاکراتی که ماه ها به 
طول انجامیده بتواند به نتیجه  برسد، تصریح  کرد که تهران در این 
مسیر »دست بسته« نیست و درصورت ادامه رفتارهای ریاکارانه 
طرف های غربی، جمهوری اسلامی در مسیر دیگری حرکت 

خواهد کرد.
وی همچنین ضمن قدردانی از تلاش های سلطان عمان برای 
به نتیجه رسیدن گفت وگوها، افزود که ایران از ابتدا برای نتیجه 
مذاکره کرده   است و از هر ابتکاری ازسوی عمانی ها برای رسیدن 

به توافق »خوب«، »قوی« و »پایدار« استقبال می کند.
امیرعبداللهیان درباره مذاکره برای لغو تحریم ها نیز گفت که علی 
باقری کنی، مذاکره کننده ارشد ایران هفته گذشته با انریکه مورا، 
هماهنگ  کننده مذاکرات در اردن گفت وگو کرده و طی دیدار وی 
با جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در حاشیه 
نشست »بغداد 2« نیز توافق هایی به دست آمده و دیدگاه هایی نیز 
رد و بدل شده  است؛»طبعا اتحادیه اروپا به عنوان هماهنگ کننده 

به تلاش های خود ادامه می دهد«.

پیامی برای سلطان عمان
وزیر امورخارجه که به مسقط سفر کرده  است، دیروز پیام مکتوب 
رئیس جمهوری ایران را به هیثم بن طارق، پادشاه عمان تحویل 
داد؛ پیامی که گفته می شود پیرامون گسترش همکاری ها میان 
2کشور در زمینه های مختلف و در چارچوب مناسبات دوجانبه 

مثبت بوده  است.
عمان در سال های اخیر به عنوان یکی از میانجی های مذاکرات 
برجامی، نقش ویژه ای در پیشبرد گفت وگوها و همچنین انتقال 
پیام میان دوطرف ایفا کرده  است. این درحالی است که با آغاز به کار 
دولت سیزدهم، مناسبات تهران و مسقط وارد مرحله تازه ای شده 
و به نظر می رسد دوطرف از عزم کافی برای توسعه هرچه بیشتر 

همکاری های دوجانبه برخوردارند.
درچنین شرایطی سفر سیدابراهیم رئیسی به عمان در نخستین 
روزهای خرداد ۱۴۰۱، زمینه مناسبی برای گسترش همه جانبه 
روابط فی مابین فراهم کرد. درجریان آن سفر، دوطرف با صدور 
بیانیه مشترکی، اعلام کردند که تهران و مسقط تصمیم های 
لازم را به منظور توسعه همکاری ها و گشودن مسیرهای جدیدی 
از شراکت اقتصادی اتخاذ کرده اند و قصد دارند با تأکید بر نقش 
سازنده بخش خصوصی 2کشور، حجم سرمایه گذاری و مبادلات 

تجاری میان ایران و عمان را افزایش دهند.

محسن تولایی گزارش
روزنامه نگار

علیرضا احمدی؛ روزنامه نگار


